
Kaustisen kunta valmistautuu talousarvion 2025 laadinnassaan talouden tasapainotukseen sekä 
toimintansa kustannuksia vähentämällä että kunnan veroprosenttien tarkastelulla normaalin 
veroprosenteista päättämisen aikataulussa. Kunnan tuloksen kuluvana vuonna ennakoidaan jäävän 
alijäämäiseksi. 

Kunnanhallitus on asettanut 10 % säästötavoitteen kuluvan vuoden talousarvioon nähden. Säästöjä 
on tähänastisessa talousarviovalmistelussa lautakuntien esityksinä saatu kokoon 258 000 euroa. 
Summa koostuu kaikkien kolmen hallintokunnan menojen karsimisesta kaikkia kustannuspaikkoja 
tarkastellen.  

Kunta varautuu harkitsemaan veroprosenttiensa korottamista. Asiasta päätetään normaalin 
veroprosenttien päätösaikataulun mukaisesti marraskuun puoliväliin mennessä. Kunnanhallitus on 
asettanut jo kesällä vuoden loppuun saakka kestävän hankintakiellon. Rakennusvalvonnan ja 
vesihuollon taksoja on korotettu. Kunta ohjeistaa edelleen täyttämään lyhytaikaiset sijaisuudet 
muutoin kuin ulkopuolisia sijaisia palkkaamalla. Hiljattain uudistettua henkilöstöetuuksien 
kokonaisuutta joudutaan tarkastelemaan uudelleen esimerkiksi laskemalla henkilöstön käytössä 
olevan E-passin summaa ja jättämällä henkilöstön tyky-päivä vuodeksi 2025 tauolle. 
Työterveyshuollon tarkoituksenmukaista palvelutasoa arvioidaan uudelleen talousarviovalmistelun 
yhteydessä. Sairauspoissaolokäytännöissä ns. omailmoitusaikaa lyhennetään ja henkilöstön 
työkykyä tuetaan tehostamalla varhaisen tuen mallin käyttöä, jolloin sairauspoissaolot ja siitä 
johtuvine sijaistarpeineen vähenevät.   

Kaustisen kunnassa on merkittävää ja monipuolista kulttuuri- ja musiikkitoimintaa, jota kunta 
kuntalaisten hyvinvoinnin ja kunnan elinvoiman turvaamiseksi avustaa. Taloudellisen tiukkuuden 
vuoksi kunta varautuu tarkastelemaan myöntämiensä harkinnanvaraisten avustusten tasoa ja tulee 
tarkastelemaan uudelleen myös pitkäaikaisia yhteistyösopimuksiaan. Kunta on aloittanut tai aloittaa 
keskustelut mm. Kaustisen seutukunnan, kansalaisopiston ja musiikkiopiston kanssa kunnalle 
mahdollisista palvelu- ja kustannustasoista. Kunta vähentää kuntamarkkinointiinsa suunnittelemaa 
määrärahaa ja siirtää suunnittelemiaan kuntamarkkinointitoimia tuonnemmaksi. Kunta painottaa 
viestinnässään maksuttomia sähköisiä kanavia ja harventaa paperisen kuntatiedotteen 
julkaisuaikataulua.   

Kunnan palvelujen tuottamisessa tarkoituksenmukaisinta tapaa ostopalvelujen ja oman työn välillä 
arvioidaan talousarvioprosessissa. Materiaalihankintoja on jaksotettu. Varhaiskasvatuksessa 
kiinnitetään huomiota lapsiryhmien täyttämiseen mahdollisimman optimaalisesti. Kustannusten 
laskua on jo syntynyt kunnallisen elokuvatoiminnon lakatessa ja siirtyessä yritysvetoiseksi.  

Kaustisen kunta on laatinut taloudellisesti tiukkaa budjettia useimpina aikaisempinakin vuosina. 
Esimerkiksi vuonna 2020 henkilöstö lomautettiin. Kunnan palvelujen ja henkilöstön saatavuuden ja 
jaksamisen turvaamiseksi lomauttaminen ei voi olla kunnan toistuva keino taloutensa 
tasapainottamiseen. Oma toiminta on ulkopuolisen arvioitsijan toimesta todettu monilta osin 
kustannustehokkaaksi. Talousarvion 2025 laadinnassa kunnan lautakunnissa on tehty kustannusten 
vähentämistä huolellisesti myös toiminnoista, joiden yksittäinen rahallinen arvo on vähäinen. 
Kustannussäästöjä on siten tehty kaikilla hallinnon aloilla, isoista ja pienistä kohteista. 
Talousarviovalmistelua jatketaan kunnan menojen ja tulojen tasapainoa etsien.  

 


